Dalam konteks pendidikan
modern, hadits ini memberikan fondasi teoretis dan praktis bagi pengembangan metode
pembelajaran berbasis observasi, demonstrasi, dan praktik langsung yang telah terbukti efektif dalam
transfer pengetahuan dan keterampilan, khususnya dalam domain psikomotorik dan afektif.

Al-Hafizh Ibnu Hajar al-Asqalani (773-852 H/1372-1449 M) dalam kitab Fathul Bari Syarh
Shahih al-Bukhari (Asqalani, 2003) menjelaskan hadits ini dengan sangat mendalam. Beliau
menyatakan bahwa perintah Nabi saw. "shalatlah sebagaimana kalian melihat aku shalat"
mengandung beberapa dimensi penting: